
  Legalisierung beim Konsulat (alle Länder ***)

  Bearbeitung bis 3 Dokumente

  Standard-Service Bearbeitungszeit mindestens 6 Tage 70,00 € *

  Express-Service ** Bearbeitungszeit 4-5 Tage 80,00 € *

  Super-Express-Service** Bearbeitungszeit 1-3 Tage 90,00 € *

  jedes weitere Dokument 15,00 € *

  ** nicht bei jedem Land möglich

  *** Ägypten, Algerien, Pakistan, Vereinigte Arabische Emirate pro Dokument zzgl. 20,00 € *

  *** Äthiopien, Afghanistan, Indien, Iran, Kuba, Nigeria, Sri Lanka, Tunesien pro Dokument zzgl. 30,00 € *

  zzgl. Konsulargebühren und Servicegebühren  

  GHORFA

  Beglaubigung

  Bearbeitung bis 3 Dokumente Standard-Service 40,00 € *

Express-Service 60,00 € *

  jedes weitere Dokument 15,00 € *

  GHORFA-Gebühren pro Dokument 32,00 € *

  BfAA (Bundesamt für Auswärtige Angelegenheiten) 

  Endbeglaubigung

  Bearbeitung bis 3 Dokumente Standard-Service 6 Wochen 60,00 € *

Express-Service 1-2 Wochen auf Anfrage *

Super-Express-Service 2-4 Tage auf Anfrage *

  jedes weitere Dokument 15,00 € *

  BfAA-Gebühren pro Dokument 14,27 €

Dokumenten-Legalisierung

Bearbeitungsgebühren



  Vorbeglaubigung durch die übergeordnete Stelle auf Anfrage

  Apostille (für deutsche Dokumente) auf Anfrage

  Übersetzungen - arabisch, chinesisch, englisch, französisch, spanisch uvm. auf Anfrage

  Auslagenprovision auf die Konsulargebühren und sonstige Gebühren 4 % der Auslagen *

  Dokumentennachforderung 7,50 € *
  Anfertigung von Fotokopien pro Seite 0,60 € *
  Dokumentenscan pro Dokument (bis 10 Seiten) 10,00 € *

Abholung der Unterlagen / Deutschlandweit ( außer Inseln )

nach Terminabsprache 39,00 € *

Zustellung der Unterlagen / Deutschlandweit ( außer Inseln )

Montag bis Freitag  09:00 Uhr bis 17:00 Uhr 25,00 € *
09:00 Uhr bis 12:00 Uhr 35,00 € *

andere Terminoptionen auf Anfrage

Selbstabholung der Unterlagen nach Terminabsprache möglich 0,00 €

* zzgl. 19% Mehrwertsteuer Preisliste gültig ab 01.12.2025

Dokumenten-Legalisierung

DerKurier, Fedex, UPS, DHL

KurierTeam Frankfurt
Dokumentenlegalisierung

Georg Bindemann

Bearbeitungsgebühren

info@kurierteam.com / www.kurierteam.com

Versandgebühren

DerKurier-Overnight

Eddersheimer Str. 24, 65439 Flörsheim am Main
Tel. 06145-9336688


